
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 109 SANDRO ALBERTO ARCANJO M3135 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO 

00:02:42 22,28 00:24:14

2 67 MAURICIO DOS SANTOS DA SILVA M2130 - AMC/GUERREIROS DA 
MONTANHA 

00:02:47 21,57 00:25:02

3 76 WALLISON MOREIRNA M3135 - 00:02:50 21,12 00:25:34

4 43 GLAUBER CÉSAR CRUZ CUSTÓDIO M2130 1 LUCAS MAROTTA 
TREINAMENTO 

PERSONALIZADO 

00:02:53 20,80 00:25:58

5 49 JOSÉ CONSTÂNCIO RODRIGUES DE 
SÁ

M3640 1 AVULSO 00:02:55 20,58 00:26:14

6 108 JOÃO VITOR FERNANDES DE SOUZA M1620 1 SAA 00:02:56 20,45 00:26:24

7 96 WALTER ADRIANO LOPES DA ROCHA M4650 1 BARRA LONGA 00:03:02 19,79 00:27:17

8 16 CELSO IZIDORO DA COSTA M5160 1 AMC/GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:03:04 19,60 00:27:33

9 114 ANTONIO GERALDO MOL M5160 2 00:03:05 19,48 00:27:43

10 102 RUY VIDAL DE SOUZA JUNIOR M3640 2 AMC 00:03:07 19,29 00:28:00

11 60 LUCAS CARVALHO PEREIRA M2130 2 VOANDO BAIXO 00:03:09 19,08 00:28:18

12 56 LÍCIO GOMES M3135 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:10 18,91 00:28:33

13 115 MARCIO ANTONIO RIBEIRO M6199 1 00:03:13 18,65 00:28:57

14 116 WILSON EDSON DOS SANTOS M4650 2 00:03:15 18,49 00:29:12

15 48 JARDEL M3135 2 GM MARIANA 00:03:19 18,10 00:29:50

16 2 AGNALDO MAGALHÃES M4650 3 SAA 00:03:21 17,95 00:30:05

17 37 FLAVIANO JOSE DOS SANTOS M3640 3 VOANDO BAIXO 00:03:22 17,82 00:30:18

18 36 FELIPE FONTENELE DE ÁVILA 
MAGALHÃES

M2130 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:24 17,68 00:30:33

19 35 FAGNER AUGUSTO XAVIER DA SILVA M3135 3 SAA-OURO PRETO 00:03:26 17,49 00:30:52

20 89 SIDNEI JOSÉ MOL M4145 1 SAA - TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:28 17,34 00:31:08

21 45 ISRAEL OLIVEIRA DE MORAIS M2130 4 VOANDO BAIXO 00:03:28 17,30 00:31:13

22 99 WESLEY HENRIQUE GONÇALVES M4145 2 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:29 17,24 00:31:19

23 113 RAFAEL HENRIQUE JACINTO M2130 5 00:03:30 17,11 00:31:34

24 117 SINEZIO SERGIO MARCOS DA SILVA M4650 4 00:03:39 16,46 00:32:48

25 3 AGNALDO VALERIANO PAIVA M5160 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:39 16,46 00:32:49

26 72 PATRIK PEREIRA CAMPOS M2130 6 VOANDO BAIXO 00:03:40 16,39 00:32:57

27 66 MATHEUS ARAÚJO M1620 2 00:03:41 16,27 00:33:12

28 20 CRISTIANO M3640 4 AMC/GUERREIROS DA 
MONTANHA 

00:03:42 16,22 00:33:17

29 15 CARLOS GONCALVES M4145 3 CROSS TRAINING 
MARIANA

00:03:45 16,02 00:33:42

30 41 GILMAR H. DE CARVALHO M4650 5 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:49 15,71 00:34:23

31 103 BRENDON LUCAS FERREIRA VIANA M1015 1 SAA 00:03:56 15,25 00:35:25
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

32 40 GILMAR DELY MACHADO M1015 2 00:03:56 15,23 00:35:28

33 101 RICARDO SILVA CARMO M3640 5 AMC 00:03:59 15,08 00:35:48

34 86 RICARDO JOSÉ DE CARVALHO M4145 4 PENIEL 00:04:03 14,80 00:36:29

35 50 JOSE DOS SANTOS DIAS M5160 4 VOANDO BAIXO 00:04:08 14,53 00:37:10

36 78 RAMON DOMINGOS FERREIRA M3640 6 BARRA LONGA 00:04:17 13,98 00:38:37

37 97 WARLEY GOMES BRAGA M3135 4 VOANDO BAIXO 00:04:21 13,78 00:39:12

38 77 RAFAEL TALMA HENRIQUE LAMARCA M2130 7 00:04:26 13,55 00:39:51

39 4 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO M6199 2 SAA 00:04:40 12,84 00:42:04

40 21 DAVI DE CARVALHO M1015 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:00 12,00 00:45:00

41 57 LOURIVAL COELHO NETO M5160 5 NENHUMA 00:07:08 8,42 01:04:10
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 33 ELIZABETH APARECIDA DA 
CONCEIÇÃO

F3640 - SAA 00:03:27 17,42 00:31:00

2 88 SARA MAIA GOMES F2130 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:41 16,26 00:33:13

3 69 NEILA DE FÁTIMA MOL GONÇALVES F3640 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:45 16,02 00:33:43

4 55 LARISSA CARVALHO LANA F1015 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:49 15,71 00:34:23

5 74 PIETRA FAGUNDES MAIA F2130 1 VOANDO BAIXO 00:03:53 15,48 00:34:53

6 90 SILVANIA DO CARMO ARCANJO F3135 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:53 15,44 00:34:59

7 95 VALÉRIA M F S CARVALHO F4650 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:55 15,34 00:35:12

8 70 NILIAN DA SILVA GONÇALVES F3135 2 CROSS TRAINING 
MARIANA

00:03:56 15,28 00:35:21

9 27 EDNEIA DA SILVA F3135 3 LUCAS MAROTTA 
TREINAMENTO 
PERSONALIZAD 

00:04:05 14,67 00:36:48

10 63 MARIA AUXILIADORA MOL F5160 1 SAA 00:04:10 14,37 00:37:34

11 59 LUANNE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA F2130 2 00:04:26 13,55 00:39:51

12 68 MELISA F. CARINE DE FREITAS F2130 3 00:04:30 13,36 00:40:26

13 75 POLLYANA F2130 4 SAA 00:04:32 13,23 00:40:49

14 13 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA F4145 1 AMC 00:04:32 13,22 00:40:50

15 65 MARINA CLAUDIA ALFENAS F3135 4 SAA-OURO PRETO 00:04:50 12,40 00:43:33

16 71 PATRICIA DE SOUZA F2130 5 00:04:51 12,39 00:43:35

17 47 JAQUELINE ROSA GOMES F3135 5 BORA CORRE 00:04:51 12,39 00:43:36

18 32 ELIENE APARECIDA SIQUEIRA F4145 2 ASSOCIAÇÃO 
MARIANENSE DE 

CORREDORES 

00:04:55 12,22 00:44:12

19 58 LUANA LIMA VIEIRA F1015 2 BARRA LONGA 00:04:55 12,20 00:44:15

20 52 JOSIANE APARECIDA FERREIRA DE 
CASTRO

F1015 3 BARRA LONGA 00:04:56 12,18 00:44:21

21 17 CLARISSE DA SILVA MARTINS F1015 4 BARRA LONGA 00:05:02 11,90 00:45:22

22 22 DAYANE RAMOS F3135 6 SAA 00:05:03 11,89 00:45:25

23 23 DÉBORA DE SOUZA SILVA F2130 6 BARRA LONGA 00:05:03 11,89 00:45:26

24 7 ANA LAURA FERREIRA NEVES F5160 2 BARRA LONGA 00:05:07 11,72 00:46:05

25 61 LUCIANA DE CARVALHO F4145 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:15 11,41 00:47:19

26 14 CAMILA DUARTE R FERREIRA F3135 7 VOANDO BAIXO 00:05:25 11,08 00:48:43

27 84 RENATA DIAS ANDRADE F4145 4 VOANDO BAIXO 00:05:30 10,89 00:49:34

28 80 REGIANE ASSIS F2130 7 ULTRA PACE OP 00:05:33 10,80 00:49:59

29 1 ADELAIDE DINIZ MATOS DIAS F4650 2 VOANDO BAIXO 00:05:43 10,49 00:51:30

30 46 JANAINA CECILIA DA SILVA F4145 5 SSA 00:05:45 10,42 00:51:48

31 81 REGIANE CRISTINA PASSOS F3135 8 00:05:46 10,41 00:51:53
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

32 94 THALITA TEIXEIRA DUTRA F2130 8 00:05:46 10,41 00:51:53

33 18 CLÁUDIA VERDESSI F4145 6 VOANDO BAIXO 00:05:48 10,34 00:52:13

34 11 ANGELICA DS GRAÇAS PEREIRA F4650 3 SAA 00:05:54 10,18 00:53:04

35 91 SILVIA CONCEICAO GUIMARAES F4145 7 00:05:54 10,18 00:53:04

36 92 SUELI CONCEICAO DAS DORES F4650 4 BORA CORRER 00:05:55 10,14 00:53:15

37 93 TÂNIA MÁRCIA SACRAMENTO MELO F5160 3 SAA OURO PRETO 00:05:55 10,13 00:53:18

38 5 ALESSANDRA MARIA TEIXEIRA DUTRA F4650 5 00:06:21 9,45 00:57:10

39 112 ANA LUIZA DE OLIVEIRA F1015 5 00:06:35 9,10 00:59:19

40 39 GERJANE DE OLIVEIRA F3640 1 VOANDO BAIXO 00:06:36 9,10 00:59:20
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Masculino de 10 até 15 anos

1 103 BRENDON LUCAS FERREIRA VIANA SAA 00:03:56 15,25 00:35:25

2 40 GILMAR DELY MACHADO 00:03:56 15,23 00:35:28

3 21 DAVI DE CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:00 12,00 00:45:00

Masculino de 16 até 20 anos

1 108 JOÃO VITOR FERNANDES DE SOUZA SAA 00:02:56 20,45 00:26:24

2 66 MATHEUS ARAÚJO 00:03:41 16,27 00:33:12

Masculino de 21 até 30 anos

1 43 GLAUBER CÉSAR CRUZ CUSTÓDIO LUCAS MAROTTA 
TREINAMENTO 

PERSONALIZADO 

00:02:53 20,80 00:25:58

2 60 LUCAS CARVALHO PEREIRA VOANDO BAIXO 00:03:09 19,08 00:28:18

3 36 FELIPE FONTENELE DE ÁVILA 
MAGALHÃES

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:24 17,68 00:30:33

4 45 ISRAEL OLIVEIRA DE MORAIS VOANDO BAIXO 00:03:28 17,30 00:31:13

5 113 RAFAEL HENRIQUE JACINTO 00:03:30 17,11 00:31:34

6 72 PATRIK PEREIRA CAMPOS VOANDO BAIXO 00:03:40 16,39 00:32:57

7 77 RAFAEL TALMA HENRIQUE 
LAMARCA

00:04:26 13,55 00:39:51

Masculino de 31 até 35 anos

1 56 LÍCIO GOMES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:10 18,91 00:28:33

2 48 JARDEL GM MARIANA 00:03:19 18,10 00:29:50

3 35 FAGNER AUGUSTO XAVIER DA 
SILVA

SAA-OURO PRETO 00:03:26 17,49 00:30:52

4 97 WARLEY GOMES BRAGA VOANDO BAIXO 00:04:21 13,78 00:39:12

Masculino de 36 até 40 anos

1 49 JOSÉ CONSTÂNCIO RODRIGUES DE 
SÁ

AVULSO 00:02:55 20,58 00:26:14

2 102 RUY VIDAL DE SOUZA JUNIOR AMC 00:03:07 19,29 00:28:00

3 37 FLAVIANO JOSE DOS SANTOS VOANDO BAIXO 00:03:22 17,82 00:30:18

4 20 CRISTIANO AMC/GUERREIROS DA 
MONTANHA 

00:03:42 16,22 00:33:17

5 101 RICARDO SILVA CARMO AMC 00:03:59 15,08 00:35:48

6 78 RAMON DOMINGOS FERREIRA BARRA LONGA 00:04:17 13,98 00:38:37
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Masculino de 41 até 45 anos

1 89 SIDNEI JOSÉ MOL SAA - TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:28 17,34 00:31:08

2 99 WESLEY HENRIQUE GONÇALVES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:29 17,24 00:31:19

3 15 CARLOS GONCALVES CROSS TRAINING 
MARIANA

00:03:45 16,02 00:33:42

4 86 RICARDO JOSÉ DE CARVALHO PENIEL 00:04:03 14,80 00:36:29

Masculino de 46 até 50 anos

1 96 WALTER ADRIANO LOPES DA 
ROCHA

BARRA LONGA 00:03:02 19,79 00:27:17

2 116 WILSON EDSON DOS SANTOS 00:03:15 18,49 00:29:12

3 2 AGNALDO MAGALHÃES SAA 00:03:21 17,95 00:30:05

4 117 SINEZIO SERGIO MARCOS DA SILVA 00:03:39 16,46 00:32:48

5 41 GILMAR H. DE CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:49 15,71 00:34:23

Masculino de 51 até 60 anos

1 16 CELSO IZIDORO DA COSTA AMC/GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:03:04 19,60 00:27:33

2 114 ANTONIO GERALDO MOL 00:03:05 19,48 00:27:43

3 3 AGNALDO VALERIANO PAIVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:39 16,46 00:32:49

4 50 JOSE DOS SANTOS DIAS VOANDO BAIXO 00:04:08 14,53 00:37:10

5 57 LOURIVAL COELHO NETO NENHUMA 00:07:08 8,42 01:04:10

Masculino de 61 ANOS 
ACIMA

1 115 MARCIO ANTONIO RIBEIRO 00:03:13 18,65 00:28:57

2 4 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO SAA 00:04:40 12,84 00:42:04
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Feminino de 10 até 15 anos

1 55 LARISSA CARVALHO LANA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:49 15,71 00:34:23

2 58 LUANA LIMA VIEIRA BARRA LONGA 00:04:55 12,20 00:44:15

3 52 JOSIANE APARECIDA FERREIRA DE 
CASTRO

BARRA LONGA 00:04:56 12,18 00:44:21

4 17 CLARISSE DA SILVA MARTINS BARRA LONGA 00:05:02 11,90 00:45:22

5 112 ANA LUIZA DE OLIVEIRA 00:06:35 9,10 00:59:19

Feminino de 21 até 30 anos

1 74 PIETRA FAGUNDES MAIA VOANDO BAIXO 00:03:53 15,48 00:34:53

2 59 LUANNE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 00:04:26 13,55 00:39:51

3 68 MELISA F. CARINE DE FREITAS 00:04:30 13,36 00:40:26

4 75 POLLYANA SAA 00:04:32 13,23 00:40:49

5 71 PATRICIA DE SOUZA 00:04:51 12,39 00:43:35

6 23 DÉBORA DE SOUZA SILVA BARRA LONGA 00:05:03 11,89 00:45:26

7 80 REGIANE ASSIS ULTRA PACE OP 00:05:33 10,80 00:49:59

8 94 THALITA TEIXEIRA DUTRA 00:05:46 10,41 00:51:53

Feminino de 31 até 35 anos

1 90 SILVANIA DO CARMO ARCANJO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:53 15,44 00:34:59

2 70 NILIAN DA SILVA GONÇALVES CROSS TRAINING 
MARIANA

00:03:56 15,28 00:35:21

3 27 EDNEIA DA SILVA LUCAS MAROTTA 
TREINAMENTO 
PERSONALIZAD 

00:04:05 14,67 00:36:48

4 65 MARINA CLAUDIA ALFENAS SAA-OURO PRETO 00:04:50 12,40 00:43:33

5 47 JAQUELINE ROSA GOMES BORA CORRE 00:04:51 12,39 00:43:36

6 22 DAYANE RAMOS SAA 00:05:03 11,89 00:45:25

7 14 CAMILA DUARTE R FERREIRA VOANDO BAIXO 00:05:25 11,08 00:48:43

8 81 REGIANE CRISTINA PASSOS 00:05:46 10,41 00:51:53

Feminino de 36 até 40 anos

1 39 GERJANE DE OLIVEIRA VOANDO BAIXO 00:06:36 9,10 00:59:20

Feminino de 41 até 45 anos

1 13 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA AMC 00:04:32 13,22 00:40:50

2 32 ELIENE APARECIDA SIQUEIRA ASSOCIAÇÃO 
MARIANENSE DE 

CORREDORES 

00:04:55 12,22 00:44:12
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Feminino de 41 até 45 anos 3 61 LUCIANA DE CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:15 11,41 00:47:19

4 84 RENATA DIAS ANDRADE VOANDO BAIXO 00:05:30 10,89 00:49:34

5 46 JANAINA CECILIA DA SILVA SSA 00:05:45 10,42 00:51:48

6 18 CLÁUDIA VERDESSI VOANDO BAIXO 00:05:48 10,34 00:52:13

7 91 SILVIA CONCEICAO GUIMARAES 00:05:54 10,18 00:53:04

Feminino de 46 até 50 anos

1 95 VALÉRIA M F S CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:03:55 15,34 00:35:12

2 1 ADELAIDE DINIZ MATOS DIAS VOANDO BAIXO 00:05:43 10,49 00:51:30

3 11 ANGELICA DS GRAÇAS PEREIRA SAA 00:05:54 10,18 00:53:04

4 92 SUELI CONCEICAO DAS DORES BORA CORRER 00:05:55 10,14 00:53:15

5 5 ALESSANDRA MARIA TEIXEIRA 
DUTRA

00:06:21 9,45 00:57:10

Feminino de 51 até 60 anos

1 63 MARIA AUXILIADORA MOL SAA 00:04:10 14,37 00:37:34

2 7 ANA LAURA FERREIRA NEVES BARRA LONGA 00:05:07 11,72 00:46:05

3 93 TÂNIA MÁRCIA SACRAMENTO MELO SAA OURO PRETO 00:05:55 10,13 00:53:18
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 232 JEFFERSON BATISTA FLORES DA 
SILVA

M2130 - SEVEN/LEMOS 
CONTABILIDADE

00:02:04 29,02 01:53:44

2 201 ADENILSON ROMARES DA SILVA M3135 - 00:02:09 27,95 01:58:05

3 244 KILDER DE MELO SILVA M3640 - CLÍNICA DO PEDAL 
AUDAX TEAM

00:02:11 27,46 02:00:11

4 286 VINICIUS DO CARMO BANDEIRA 
PASSOS

M3135 1 LEMOS RACING 00:02:16 26,41 02:04:58

5 280 WITALO ANDRE DA SILVA M3135 2 FLY BIKE 00:02:19 25,96 02:07:08

6 240 JÚLIO ADRIANO PIRES M3135 3 LEMOS RACE 00:02:21 25,55 02:09:11

7 222 FABIANO DE OLIVEIRA SOARES M3135 4 LEMOS RACE 00:02:23 25,22 02:10:52

8 238 JOZIMAR PEIXOTO M3640 1 AUTO NIVEL TEAM 00:02:23 25,12 02:11:23

9 285 ANDERSON RICARDO SILVA M3640 2 ACM 00:02:24 25,02 02:11:55

10 258 OSMAR SILVA LUCAS M3135 5 MATO E MORRO 00:02:25 24,83 02:12:53

11 260 PEDRO GUSTAVO ELIAS MIRANDA M3640 3 VAIJOOSY 00:02:27 24,45 02:14:59

12 284 MARCIO HENRIQUE MONTEIRO M4145 1 00:02:28 24,35 02:15:32

13 290 THELIO FREDERICO MACIEL M3640 4 ACM 00:02:28 24,33 02:15:39

14 247 LEONARDO BREGUÊZ DE BARROS M3640 5 STUDIO_GBPERSONAL 00:02:29 24,19 02:16:25

15 256 MILEN DE SOUZA LEMOS M4145 2 LEMOS RACE 00:02:33 23,52 02:20:17

16 239 JUDSON TEIXEIRA M3135 6 LEMOS RACE 00:02:36 23,15 02:22:34

17 282 GLEDSON CIRILO BATISTA M2130 1 00:02:36 23,06 02:23:05

18 245 LAZARO JESUS MOREIRA M1620 1 SQUADRO OGG 00:02:36 23,02 02:23:22

19 212 CID CARVALHO M2130 2 NAO 00:02:40 22,51 02:26:36

20 249 LUCIANO DIAS GONÇALVES M3640 6 ACADEMIA LIFE FITNESS 
/SEVEN BIKE 

00:02:41 22,42 02:27:11

21 250 LUIZ EDOARDO MARTINHO M2130 3 BIKE SPORT 00:02:41 22,34 02:27:42

22 219 EDUARDO JOSE MOREIRA CODATO M2130 4 ACM 00:02:42 22,22 02:28:29

23 265 RENATO CALIXTO ESTEVAM M4145 3 ACM 00:02:43 22,11 02:29:14

24 233 JOAO LEOPOLDINO CORREA M3640 7 DROGARIA AMERICANA 00:02:43 22,08 02:29:26

25 216 DEYVSON DE NAZARETH RIBEIRO M3640 8 DROGARIA AMERICANA 00:02:46 21,73 02:31:50

26 264 REINALDO JOSÉ TEIXEIRA M4650 1 ACM 00:02:47 21,62 02:32:40

27 266 RICARDO MENDES MARTINS M3135 7 BRUTOS BIKE 00:02:48 21,48 02:33:40

28 289 MARCO ANTONIO DE MORAES M1620 2 00:02:50 21,21 02:35:35

29 275 WANDERSON APARECIDO DA SILVA M3640 9 FLYBIKE/ALTO 
RENDIMENTO/ACM

00:02:50 21,14 02:36:07

30 236 JONATHAN SULIVAN ANDRE M3640 10 MADERA ASSESSORIA / 
ACM

00:02:50 21,14 02:36:08

31 243 JULIO CESAR SILVA OLIVEIRA  M3640 11 00:02:51 21,03 02:36:57

32 263 REGINALDO JOSE ARAUJO M3640 12 00:02:52 20,96 02:37:26

33 213 CLAUDIO VINICIUS DE ALCANTRA 
SOUZA

M3640 13 00:02:52 20,89 02:37:56
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34 228 GEOVANNI COELHO LOPES M3640 14 00:02:54 20,73 02:39:11

35 217 DONIZETH JOAQUIM DE PAULA M4145 4 00:02:58 20,24 02:43:02

36 227 EMERSON ANTONIO MOREIRA M3640 15 00:02:58 20,18 02:43:30

37 203 ALEXANDRE MAGNO DAS DORES DE 
PAULA

M1620 3 ACM 00:02:59 20,05 02:44:34

38 241 JÚLIO CÉSAR DAS DORES M3135 8 BORA PEDALAR 00:02:59 20,04 02:44:38

39 253 MARCOS EVANGELISTA M4650 2 DROGARIA AMERICANA 00:03:01 19,92 02:45:39

40 205 ANDERSON CESAR RIOGA M3640 16 00:03:01 19,88 02:46:00

41 267 RODOLFO M3135 9 ACM 00:03:02 19,76 02:47:01

42 278 WILIAN DE MELO M4145 5 ACM MARIANA 00:03:02 19,75 02:47:04

43 223 FERNANDO M3640 17 00:03:03 19,67 02:47:46

44 230 GUSTAVO MAPA DE SOUSA M3640 18 POUSADA CHICO ANJO 00:03:03 19,65 02:47:56

45 202 ALCENIDE BARBOSA M5160 1 BRUTUS BIKERS 00:03:04 19,60 02:48:22

46 215 JEFFERSON MENDES MARTINS M3135 10 BRUTOS BIKE 00:03:04 19,54 02:48:53

47 277 WELINTON ESTEVAO M4145 6 ACM 00:03:06 19,34 02:50:37

48 279 WILSON WAGNER GOMES  M5160 2 00:03:06 19,32 02:50:47

49 259 OSVALDO MARTA GABRIEL M6199 1 00:03:06 19,32 02:50:51

50 237 JOSE JACINTO ANACLETO M5160 3 00:03:07 19,30 02:50:58

51 231 HELESON FREITAS DA SILVA M3640 19 00:03:09 19,08 02:52:56

52 274 WANDER MAURO DE ARAUJO M5160 4 ACM 00:03:12 18,74 02:56:04

53 208 ARLINDO LUIZ PEREIRA M4145 7 BORA PEDALAR 00:03:15 18,46 02:58:46

54 226 FLAVIO GOMES PEREIRA M4145 8 MTBC 00:03:17 18,27 03:00:39

55 242 JULIO CESAR EUFRASIO TURBINO M5160 5 BORA PEDALAR 00:03:25 17,59 03:07:35

56 268 RODRIGO CELSO IBRAIM M3135 11 MATO E MORRO 00:03:25 17,58 03:07:42

57 218 DOUGLAS ATAIDE ALMEIDA LAGE M3135 12 BORA PEDALAR 00:03:38 16,52 03:19:42

58 214 DANILO  MARTINS QUINTÃO M5160 6 BORA PEDALAR 00:03:38 16,51 03:19:54

59 281 JOSUEL CIRILO BATISTA M2130 5 00:03:39 16,40 03:21:11

60 206 ANILIO DA LAPA CALAZANS 
CALAZANS

M3640 20 BRUTUS BIKE 00:03:41 16,27 03:22:47

61 270 RYAN FERNANDES CALAZANS M1015 1 BRUTUS BIKE 00:03:41 16,27 03:22:48

62 287 ROBSON GERALDO FERREIRA M3135 13 00:03:43 16,13 03:24:33

63 207 ANTONIO DOS SANTOS PINHEIRO M3135 14 BORA PEDALAR 
MARIANA/MG

00:03:49 15,73 03:29:48
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1 254 MARIA DA CONSOLAÇÃO MAURILIO 
FERREIRA

F3099 - ACM 00:03:05 19,46 02:49:33

2 257 NAYARA MACHADO BORBA F0029 - LEMOS RACE 00:03:11 18,82 02:55:18

3 273 VIVIANE MACIEL DE ALMEIDA LAGE F3099 - BORA PEDALAR 00:03:25 17,52 03:08:21

4 271 SANDRA REJANE ESTEVAM F3099 1 ACM 00:03:52 15,52 03:32:36

5 283 JUSSOLANDE DO EGITO F3099 2 BORA PEDALAR 00:04:08 14,51 03:47:27

6 229 GERUCIA SILVEIRA BREGUEZ F3099 3 00:04:15 14,13 03:53:30
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Masculino de 10 até 15 anos

1 270 RYAN FERNANDES CALAZANS BRUTUS BIKE 00:03:41 16,27 03:22:48

Masculino de 16 até 20 anos

1 245 LAZARO JESUS MOREIRA SQUADRO OGG 00:02:36 23,02 02:23:22

2 289 MARCO ANTONIO DE MORAES 00:02:50 21,21 02:35:35

3 203 ALEXANDRE MAGNO DAS DORES DE 
PAULA

ACM 00:02:59 20,05 02:44:34

Masculino de 21 até 30 anos

1 282 GLEDSON CIRILO BATISTA 00:02:36 23,06 02:23:05

2 212 CID CARVALHO NAO 00:02:40 22,51 02:26:36

3 250 LUIZ EDOARDO MARTINHO BIKE SPORT 00:02:41 22,34 02:27:42

4 219 EDUARDO JOSE MOREIRA CODATO ACM 00:02:42 22,22 02:28:29

5 281 JOSUEL CIRILO BATISTA 00:03:39 16,40 03:21:11

Masculino de 31 até 35 anos

1 286 VINICIUS DO CARMO BANDEIRA 
PASSOS

LEMOS RACING 00:02:16 26,41 02:04:58

2 280 WITALO ANDRE DA SILVA FLY BIKE 00:02:19 25,96 02:07:08

3 240 JÚLIO ADRIANO PIRES LEMOS RACE 00:02:21 25,55 02:09:11

4 222 FABIANO DE OLIVEIRA SOARES LEMOS RACE 00:02:23 25,22 02:10:52

5 258 OSMAR SILVA LUCAS MATO E MORRO 00:02:25 24,83 02:12:53

6 239 JUDSON TEIXEIRA LEMOS RACE 00:02:36 23,15 02:22:34

7 266 RICARDO MENDES MARTINS BRUTOS BIKE 00:02:48 21,48 02:33:40

8 241 JÚLIO CÉSAR DAS DORES BORA PEDALAR 00:02:59 20,04 02:44:38

9 267 RODOLFO ACM 00:03:02 19,76 02:47:01

10 215 JEFFERSON MENDES MARTINS BRUTOS BIKE 00:03:04 19,54 02:48:53

11 268 RODRIGO CELSO IBRAIM MATO E MORRO 00:03:25 17,58 03:07:42

12 218 DOUGLAS ATAIDE ALMEIDA LAGE BORA PEDALAR 00:03:38 16,52 03:19:42

13 287 ROBSON GERALDO FERREIRA 00:03:43 16,13 03:24:33

14 207 ANTONIO DOS SANTOS PINHEIRO BORA PEDALAR 
MARIANA/MG

00:03:49 15,73 03:29:48

Masculino de 36 até 40 anos

1 238 JOZIMAR PEIXOTO AUTO NIVEL TEAM 00:02:23 25,12 02:11:23

2 285 ANDERSON RICARDO SILVA ACM 00:02:24 25,02 02:11:55

3 260 PEDRO GUSTAVO ELIAS MIRANDA VAIJOOSY 00:02:27 24,45 02:14:59
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Masculino de 36 até 40 anos 4 290 THELIO FREDERICO MACIEL ACM 00:02:28 24,33 02:15:39

5 247 LEONARDO BREGUÊZ DE BARROS STUDIO_GBPERSONAL 00:02:29 24,19 02:16:25

6 249 LUCIANO DIAS GONÇALVES ACADEMIA LIFE FITNESS 
/SEVEN BIKE 

00:02:41 22,42 02:27:11

7 233 JOAO LEOPOLDINO CORREA DROGARIA AMERICANA 00:02:43 22,08 02:29:26

8 216 DEYVSON DE NAZARETH RIBEIRO DROGARIA AMERICANA 00:02:46 21,73 02:31:50

9 275 WANDERSON APARECIDO DA SILVA FLYBIKE/ALTO 
RENDIMENTO/ACM

00:02:50 21,14 02:36:07

10 236 JONATHAN SULIVAN ANDRE MADERA ASSESSORIA / 
ACM

00:02:50 21,14 02:36:08

11 243 JULIO CESAR SILVA OLIVEIRA  00:02:51 21,03 02:36:57

12 263 REGINALDO JOSE ARAUJO 00:02:52 20,96 02:37:26

13 213 CLAUDIO VINICIUS DE ALCANTRA 
SOUZA

00:02:52 20,89 02:37:56

14 228 GEOVANNI COELHO LOPES 00:02:54 20,73 02:39:11

15 227 EMERSON ANTONIO MOREIRA 00:02:58 20,18 02:43:30

16 205 ANDERSON CESAR RIOGA 00:03:01 19,88 02:46:00

17 223 FERNANDO 00:03:03 19,67 02:47:46

18 230 GUSTAVO MAPA DE SOUSA POUSADA CHICO ANJO 00:03:03 19,65 02:47:56

19 231 HELESON FREITAS DA SILVA 00:03:09 19,08 02:52:56

20 206 ANILIO DA LAPA CALAZANS 
CALAZANS

BRUTUS BIKE 00:03:41 16,27 03:22:47

Masculino de 41 até 45 anos

1 284 MARCIO HENRIQUE MONTEIRO 00:02:28 24,35 02:15:32

2 256 MILEN DE SOUZA LEMOS LEMOS RACE 00:02:33 23,52 02:20:17

3 265 RENATO CALIXTO ESTEVAM ACM 00:02:43 22,11 02:29:14

4 217 DONIZETH JOAQUIM DE PAULA 00:02:58 20,24 02:43:02

5 278 WILIAN DE MELO ACM MARIANA 00:03:02 19,75 02:47:04

6 277 WELINTON ESTEVAO ACM 00:03:06 19,34 02:50:37

7 208 ARLINDO LUIZ PEREIRA BORA PEDALAR 00:03:15 18,46 02:58:46

8 226 FLAVIO GOMES PEREIRA MTBC 00:03:17 18,27 03:00:39

Masculino de 46 até 50 anos

1 264 REINALDO JOSÉ TEIXEIRA ACM 00:02:47 21,62 02:32:40

2 253 MARCOS EVANGELISTA DROGARIA AMERICANA 00:03:01 19,92 02:45:39

Masculino de 51 até 60 anos

1 202 ALCENIDE BARBOSA BRUTUS BIKERS 00:03:04 19,60 02:48:22
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Masculino de 51 até 60 anos 2 279 WILSON WAGNER GOMES  00:03:06 19,32 02:50:47

3 237 JOSE JACINTO ANACLETO 00:03:07 19,30 02:50:58

4 274 WANDER MAURO DE ARAUJO ACM 00:03:12 18,74 02:56:04

5 242 JULIO CESAR EUFRASIO TURBINO BORA PEDALAR 00:03:25 17,59 03:07:35

6 214 DANILO  MARTINS QUINTÃO BORA PEDALAR 00:03:38 16,51 03:19:54

Masculino de 61 ANOS 
ACIMA

1 259 OSVALDO MARTA GABRIEL 00:03:06 19,32 02:50:51
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Feminino 30 ANOS ACIMA - 
OVER 30

1 271 SANDRA REJANE ESTEVAM ACM 00:03:52 15,52 03:32:36

2 283 JUSSOLANDE DO EGITO BORA PEDALAR 00:04:08 14,51 03:47:27

3 229 GERUCIA SILVEIRA BREGUEZ 00:04:15 14,13 03:53:30
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